
 

 

 

 

AMBTELIJK CONCEPT 15 NOVEMBER 2013 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van xx-xx-

2013, kenmerk (kenmerk invullen); 

 

Gelet op artikel 9a van de Wet maatschappelijke ondersteuning; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van (datum invullen), nummer 

(nummer invullen); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

(datum invullen), (nummer invullen); 

 

Hebben goedgevonden en verstaan:  

 

Artikel I 

 

In het Besluit maatschappelijke ondersteuning wordt na artikel Ia wordt een hoofdstuk 

ingevoegd, luidende:  

 

Hoofdstuk Ib Continuïteit van de maatschappelijke ondersteuning 

 

Artikel 1b 

 

1. Het college van burgemeester en wethouders houdt bij het verlenen van een opdracht voor het 

leveren van individuele voorzieningen rekening met de mate waarin de aanbieder zorg draagt voor 

continuïteit in de hulpverlening tussen de persoon die aanspraak heeft op de individuele 

voorziening en de betrokken hulpverlener. 

2. Het college van burgemeester en wethouders neemt in een overeenkomst met betrekking tot 

het leveren van individuele voorzieningen op, dat de aanbieder in overleg treedt met de aanbieder 

of aanbieders die voor hem in opdracht van het college die individuele voorzieningen hebben 

verleend over de overname van de betrokken hulpverleners. 

3. Het college van burgemeester en wethouders sluit een opdracht voor het leveren van individuele 

voorzieningen ten minste drie maanden voor de ingangsdatum van die opdracht.  

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 

waarin het wordt geplaatst, met dien verstande dat dit besluit van toepassing is op procedures tot 

het verlenen van een opdracht die na inwerkingtreding van dit besluit aanvangen. 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 

zal worden geplaatst. 

Besluit van 

 

 

 

houdende wijziging van het Besluit 

maatschappelijke ondersteuning in 

verband met de continuïteit van de 

maatschappelijke ondersteuning 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, 

Welzijn en Sport, 

 

 

 

 

 

 


